[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАМБОВСКОГО  РАЙОНА

АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.09.2017

	№ 1297

	с.Тамбовка

О мерах по реализации

статьи 47.1 Бюджетного

кодекса Российской Федерации

    В  соответствии со статьей 47  Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от 31 августа 2016 г. №   868  "О  порядке  формирования  и  ведения  перечня  источников доходов Российской Федерации"

п о с т а н о в л я ю:

     1.Утвердить:

      Порядок формирования и ведения реестра источников доходов районного бюджета согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

      Порядок представления реестров источников доходов бюджетов сельских поселений Тамбовского района в финансовое управление администрации Тамбовского района согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономике и финансам – начальника финансового управления администрации Тамбовского района С.С.Евсееву.

Глава района                                                                                         Н.Н.Змушко

Приложение № 1

к постановлению
Администрации Тамбовского

района от 14.09.2017 г. №1297

ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ

РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

1. Настоящий Порядок определяет правила формирования и ведения реестра источников доходов
районного бюджета.

2. Реестр источников доходов районного бюджета ведется финансовым управлением администрации Тамбовского района (далее – финансовое управление).

3. В реестр источников доходов районного бюджета в отношении каждого источника дохода и платежей, являющихся источником дохода бюджета, включается информация в соответствии с Общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 г. N 868 (далее - Общие требования).

В целях ведения реестра источников доходов районного бюджета главные администраторы доходов бюджета (далее - главные администраторы) представляют в финансовое управление информацию по форме, установленной финансовым управлением (далее - информация).

4. Финансовое управление обеспечивает включение в реестры источников доходов бюджетов информации, указанной в пунктах 11, 12 Общих требований, в сроки, предусмотренные пунктом 18 Общих требований.

Финансовое управление в целях ведения реестра источников доходов бюджета в течение одного рабочего дня со дня представления главным администратором необходимой информации обеспечивает ее проверку на соответствие пунктам 11, 12 Общих требований и Положению о государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет", утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2015 г. № 658.

5. В случае положительного результата проверки, указанной в пункте 4 настоящего Порядка, информация, представленная главным администратором, образует реестровые записи реестра источников доходов районного бюджета (далее - реестровые записи), которым финансовое управление присваивает уникальные номера в соответствии со структурой, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации.

При направлении главным администратором измененной информации ранее сформированные реестровые записи обновляются.

В случае отрицательного результата проверки информация, представленная главным администратором, не образует (не обновляет) реестровые записи. В указанном случае финансовое управление в течение не более одного рабочего дня со дня представления главным администратором информации уведомляет его об отрицательном результате проверки посредством направления протокола, содержащего сведения о выявленных несоответствиях.

В случае получения указанного протокола главный администратор в срок не более трех рабочих дней со дня получения протокола (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации) устраняет выявленные несоответствия и повторно представляет информацию для включения в реестры источников доходов бюджетов.

6. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность ее включения в реестр источников доходов районного бюджета несут главные.

7. Реестр источников доходов районного бюджета направляются в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о районном бюджете в районный Совет народных депутатов по форме, утверждаемой министерством финансов.

Приложение № 2
к постановлению
администрации Тамбовского

района от 14.09.2017 г. №1297
ПОРЯДОК

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ РЕЕСТРОВ ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА
В ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА
1. Настоящий Порядок определяет правила представления реестров источников доходов бюджетов сельских поселений Тамбовского района в финансовое управление Администрации Тамбовского района (далее – финансовое управление).

2. Реестры источников доходов бюджетов сельских поселений Тамбовского района (далее - реестры источников доходов бюджетов) представляются в бюджетный отдел финансового управления специалистами отдела по работе с поселениями финансового управления администрации Тамбовского района, финансовым отделом Администрации Тамбовского сельсовета.

3. Реестры источников доходов бюджетов представляются в финансовое управление в сроки и по форме, установленные финансовым управлением для формирования и направления свода реестров источников доходов бюджетов в Министерство финансов Амурской области.

4. Ответственность за полноту и достоверность сведений, включенных в реестры источников доходов бюджетов, представленные в финансовое управление, несут главы сельских поселений Тамбовского района.